
Црвени крст Србије 

Београд, Симина 19  

Број:    

24.2.2017. године  

 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), генерални секретар Црвеног крста Србије доноси  

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

у поступку јавне набавке мале вредности -  опреме за Летњу школу подмлатка и омладине у 

одмаралишту Црвеног крста Србије у Баошићима 

поступак број ЈН Д 17/16-2 

 

 За јавну набавку мале вредности добара - опреме за Летњу школу подмлатка и омладине у 

одмаралишту Црвеног крста Србије у Баошићима, УГОВОРИ СЕ ДОДЕЉУЈУ следећим понуђачима: 

 

За партију 4:  понуђачу „Мафибо“ д.о.о. из Београда, ул. Гандијева бр. 101/20 

За партију 5: понуђачу „Мафибо“ д.о.о. из Београда, ул. Гандијева бр. 101/20 

За партију 7: понуђачу „Music Media Centar“д.о.о. . из Београда, ул. 27. марта бр. 39 

За партију 8: понуђачу „Music Media Centar“д.о.о. . из Београда, ул. 27. марта бр. 39 

За партију 9: понуђачу „Music Media Centar“д.о.о. . из Београда, ул. 27. марта бр. 39 

За партију 10:  понуђачу „Мафибо“ д.о.о. из Београда, ул. Гандијева бр. 101/20 

 

Поступак набавке за партије 1,2,3 и 6 СЕ ОБУСТАВЉА. 

о б р а з л о ж е њ е 

 Предметна јавна набавка покренута је одлуком генералног секретара 306/1 од 10.2.2017. године и 

спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности у складу са чланом 39. став 2 Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“, бр. 68/2015).   

 Предмет јавне набавке бр. ЈН Д 17/16-2 су добра – број 30230000 – рачунарска опрема из Општег 

речника набавки 

Ова јавна набавка је организована по партијама: 

Партија 

број 
Врста добара 

Процењене вредности 

партија без ПДВ-а 

1.  Електрично платно за пројекцију са пројектором 134.022,08 

2.  Интерактивна табла и пројектор 335.055,20 

3.  Клима уређаји 323.886,70 

4.  Флипчарт и Бела табла 233.607,93 

5.  Столице и металне полице 713.853,71 

6.  Зидни сталак за брошуре 13.000,00 

7.  Озвучење 129.368,53 

8.  Микрофони 190.833,26 

9.  Инструменти 96.249,96 

10.  Баријере 229.327,68 

 

 Детаљна спецификација добара која се набављају је описана у конкурсној документацији 

наручиоца. 



 Укупна расположива средства за ову набавку су 2.879.046 динара без ПДВ-а.  

 Понуђач може поднети понуду за једну или више целих партија, односну за целокупну јавну 

набавку, али не може само за део партије. 

 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије за 2016. 

годину под бројем 1.1.17. 

Комисија за ову јавну набавку именована је решењем генералног секретара 307/1 од 10.2.2017. 

године, и заседала је у следећем саставу: 

        1. Васиљевић Мирко - председник  

        2. Ружић Мирко - члан 

        3. Ђурђевић Вељко - члан 

        4. Игор Радмановић  - члан 

        5. Радовановић Никола - члан 

 

Позив за достављање понуда и конурсна документација су објављени дана 10.2.2017. године на 

порталу УЈН, порталу Службеног гласника Републике Србије и сајту наручиоца. 

 

Дана 20.2.2017. године, са почетком у 12:05 часова, Комисија је приступила на заказано јавно 

отварање понуда. 

 

Понуде су дали следећи понуђачи: 

Редни 

бр. 
Понуђач 

Број 

понуде 

Датум 

предаје 

Час 

предаје 

Присутан овлашћени 

представник 

1.  
„Мафибо“ д.о.о. из Београда, 

ул. Гандијева бр. 101/20 
359/1 20.2.2017. 08,05 нико 

2.  

„АС – ИМПЕКС“ д.о.о. из 

Ваљева, ул. Бошка 

Стојановића б.б. 

360/1 20.2.2017. 9,20 нико 

3.  
„Music Media Centar“ д.о.о. из 

Београда, ул. 27. марта бр. 39 
369/1 20.2.2017. 11,45 Владимир Коцић 

 

Понуђачи су  дали   следеће  понуде: 

 

1. Понуђач „Мафибо“ д.о.о. из Београда, дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти. Понуда је следећа: 

Укупна цена свих добара за партију 4 је 2.030,07 евра са ПДВ-ом у динарској противвредности и 

подразумева све трошкове продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Укупна цена свих добара за партију 5 је 6.222,96 евра са ПДВ-ом у динарској противвредности и 

подразумева све трошкове продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Укупна цена свих добара за партију 9 је 96.156,67 динара са ПДВ-ом динара и подразумева све 

трошкове продавца за испоруку робе у робе у Земуну у Србији. 

Укупна цена свих добара за партију 10 је 1.994,50 евра са ПДВ-ом у динарској противвредности и 

подразумева све трошкове продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Рок плаћања је 10 дана од испоруке. 

рок испоруке је 15 дана за робу која се испоручује у Београду – Земуну. 

рок испоруке је 20 дана за робу која се испоручује у Црној Гори – Баошићима. 

и рок важења понуде је 60 дана (минимално 60). 



 

2. Понуђач „АС – ИМПЕКС“ д.о.о. из Ваљева дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти. Понуда је следећа: 

Укупна цена свих добара за партију 4 је 310.125,00 динара без ПДВ-а и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Укупна цена свих добара за партију 5 је 698.780,00 динара без ПДВ-а и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Укупна цена свих добара за партију 6 је 13.470,00 динара без ПДВ-а и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у Земуну у Србији. 

Рок плаћања је 10 дана од испоруке. 

рок испоруке је 30 дана за робу која се испоручује у Београду – Земуну. 

рок испоруке је 30 дана за робу која се испоручује у Црној Гори – Баошићима. 

и рок важења понуде је 60 дана (минимално 60). 

 

3. Понуђач. „Music Media Centar“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно 

затвореној коверти Понуда је следећа: 

Укупна цена свих добара за партију 7 је 171.587,92 динара са ПДВ-ом и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у Баошић у Црној Гори. 

Укупна цена свих добара за партију 8 је 81.900,00 динара са ПДВ-ом и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у Земуну у Србији. 

Укупна цена свих добара за партију 9 је 96.835,00 динара са ПДВ-ом и подразумева све трошкове 

продавца за испоруку робе у робе у Земуну у Србији. 

Рок плаћања је 10 дана од испоруке. 

рок испоруке је 15 дана за робу која се испоручује у Београду – Земуну. 

рок испоруке је 20 дана за робу која се испоручује у Црној Гори – Баошићима. 

и рок важења понуде је 60 дана (минимално 60). 

 

 На основу члана 107. став 1. Закона, наручилац је прегледао и оценио понуде, те је утврдио 

следеће: 

  

 Понуда понуђача „АС – ИМПЕКС“ д.о.о. из Ваљева, садржи понуђени рок испоруке од 30 дана за 

робу која се испоручује у Земун и рок од 30 дана за робу која се испоручује у Баошић у Црној Гори. 

Како је у поглављу VI – упутство понуђачима како да сачине понуду, на страни 15. конкурсне  

документације наручилац прописао: „Роба се испоручује најкасније у року од 15 дана по потписивању 

уговора и то франко магацин Наручиоца у Земуну односно у року од 20 дана „испоручено оцарињено“- 

DDP у дечије одмаралиште Црвеног крста Србије у Баошићима код Херцег Новог“, то је ова понуда, на 

основу члана 107. став 1 и чл. 3. став 1. тачка 33. ЗЈН оцењена као неприхватљива у потпуности.  

 

 Понуђач „Мафибо“ д.о.о. из Београда у оквиру партије бр. 9, понудио је клавијатуру марке 

„CASIO CTK-3200“ за коју је доставио техничку спецификацију са сликом. Анализом техничке 

спецификације утврђено је да предметна клавијатура има звучнике излазне снаге 2W + 2W, док је 

наручилац у конкурсној документацији тражио да звучници морају имати мин. 2 x 2,5W. Oсим тога, из 

техничке спецификације је утврђено да понуђена клавијатура нема снимач, што је био још један од 

захтева наручиоца. На основу свега наведеног наручилац је понуду понуђача „Мафибо“ д.о.о. из 

Београда за партију 9 одбио као неодговарајућу. 

 



 Све остале понуде комисија је оценила као одговарајуће и прихватљиве, али их није додатно 

образлагала, јер налази да су понуђачи неспорно доказали испуњеност услова и техничких 

карактеристика за до понуђена добра, а који су били дефинисани конкурсном документацијом. 

 

Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена цена. Како 

је конкурсном документацијом дозвољено да се цена изражава и у еврима и у динарима, с тим да се у 

обзир узима укупна цена са свим трошковима за сваку партију посебно, комисија је извршила 

конверзију цена изражних у еврима у динаре, по средењем курсу НБС на дан јавног отварања понуда 

(123,93 динара = 1 ЕУРО), како би понуде биле упоредиве, те је констатовано да су понуђачи који су 

дали одговарајуће и прихватљиве понуде, понудили следеће цене: 

 

 ПОНУЂАЧ  

Број 

Партије 
„Мафибо“ д.о.о. 

„Music Media 

Centar“д.о.о. 
Процењена вредност партије са ПДВ-

ом и свим осталим трошковима 

4 251.586,57 динара - 280.329,51 динара 

5 771.211,43 динара - 856.624,45 динара 

7 - 171.587,92 динара 155.242,23 динара 

8 - 81.900,00 динара 228.999,91 динара 

9 није одговарајућа 96.835,00 динара 115.499,95 динара 

10 247.178,38 динара - 275.193,21 динара 

 

На основу стручне анализе понуда, Комисија за јавне набавке је констатовала да су одговарајуће, 

прихватљиве и најповољније понуде следеће: 

Број партије Најповољнији понуђач са одговарајућом и прихватљивом понудом 

Партија 1 није било понуда 

Партија 2 није било понуда 

Партија 3 није било понуда 

Партија 4 „Мафибо“ д.о.о. 

Партија 5 „Мафибо“ д.о.о. 

Партија 6 једина понуда је неприхватљива 

Партија 7 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 8 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 9 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 10  „Мафибо“ д.о.о. 

 

После стручне оцене, комисија за јавне набавке је преложила Генералном секретару да се 

уговори доделе понуђачима који су дали одговарајуће, прихватљиве и најповољније понуде, тј. 

понудили најниже цене и то: 

Број партије Предложени понуђач 

Партија 4 „Мафибо“ д.о.о. 

Партија 5 „Мафибо“ д.о.о. 

Партија 7 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 8 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 9 „Music Media Centar“д.о.о. 

Партија 10  „Мафибо“ д.о.о. 

 

Комисија напомиње да је понуђач „Music Media Centar“ д.о.о. за партију 7 дао понуду која је 

16.345,69 динара изнад процењене вредности за ту партију, али сматра да је оправдано именованом 

понуђачу доделити уговор за ту партију јер понуђена цена није изнад тржишне, није било других понуда 



за ту партију, а у оквиру целих расположивих средстава за набавку има довољно средстава да се 

реализује набавка и те партије. 

Комисија је предложила генералном секретару да се поступак набавке обустави за партије 1, 2 и 

3, с обзиром на то да за наведене партије није добијена ниједна понуда, као и за партију 6 за коју је 

добијена само једна понуда која је оцењена као неприхватљива. 

 Генерални секретар је прихватила предлог комисије за јавне набавке, па је одлучено као у изреци 

ове одлуке. 

Одлуку објавити на Порталу УЈН и сајту Црвеног крста Србије  у року од три дана од дана доношења.  

 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   

 Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права 

Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, у року од 5 дана од дана 

објављивања исте на Порталу УЈН.  

 

              Генерални секретар 

             Црвеног крста Србије 

               

                                 _______________________ 

                Весна Миленовић 

 


